
  

 

 

平成25年4月10日 

各  位 

東京都品川区南大井6丁目28番12号 

 株 式 会 社 大 庄      

     問合せ先  広 報 戦 略 室   

  ＴＥＬ０３-５７６４-２２７０  

 

 

当社店舗における未成年者への酒類提供に関する警察の捜査について 

 

 この度当社直営店舗「庄や 橋本北口店」（神奈川県相模原市）および本社が未成年者への酒類提供

の疑いで神奈川県相模原北警察署の捜査を受けました。 

現在捜査中であり詳細は不明ではありますが、当社としては、このような事態となったことについて

真摯にかつ重く受け止め、再発防止に向けて徹底的に全社を挙げて取り組んでまいる所存です。 

 当社では従来より、未成年者への酒類提供を防ぐために、各店長に対し身分証による年齢の確認など

を行うように指導しており、店内においても啓蒙ポスターを掲示するなどの対策をとってまいりました

が、このような事態に至ったことは当社として極めて残念でなりません。 

今後、このような事態を避けるべく、一層の仕組みづくりと従業員教育の再徹底など、未成年者の

健全育成に積極的に寄与してまいる所存です。 

 本件に関しまして、株主様、お客様をはじめ関係者の皆様方に、大変なご心配をおかけしましたこと

を深くお詫び申し上げます。 

皆様におかれましては、今後とも変わらぬご支援を賜りますよう伏してお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 


